

# Czesław Ślusarczyk

---

## Dobczyce, pow. Myślenice

---

Informator Archeologiczny : badania 2, 335-336

---

1968

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

konstrukcji kamienno-ziemnej, być może z pewnymi elementami drewnianymi. W tym czasie wzniesiono również drugi wał okrężny o podobnej konstrukcji.

Dane te pozwalają przypuszczać, że w Chrostowej znajdował się mały gród, którego budowa przypada na czas pełnego średniowiecza /XIV-XV w./ i może łączyć się z ekspansją osadnictwa /gospodarki feudalnej/ na terenie puszcza Karpackiej.

CZERSK, pow. Piaseczno

patrz wczesne średniowiecze

CZĘSTOCHOWA - Stare Miasto

patrz okres nowożytny

DOB CZYCE, pow. Myślenice

Pracownia Archeologiczno-Konserwatorska PKZ  
Oddział w Krakowie

Badania prowadziła mgr Czesława Ślusarczyk. Finansował WKZ w Krakowie. Drugi sezon badań. Zamek średniowieczny i nowożytny.

. W wyniku prac archeologicznych związanych z budynkiem wjazdowym uściślono fazy budowy.

1 faza - XIV w. Z fazą tą łączy się mur zbudowany z ciosów piaskowca.

2 faza - koniec XV v. W fazie tej zniszczono mury XIV-wieczne, powiększono budynek, wykonano wewnątrz budynku bruk ze ściekiem oraz zbudowano schody. Na zewnątrz przy elewacji południowej ułożono bruk przechodzący w schody skręcające na "podzamcze".

3 faza - XVII w. Naprawa muru północnego, w murze wschodnim przerabia się otwór ściekowy.

4 faza - XVIII w. Oblicowanie istniejącego muru północnego i naprawa muru południowego kamieniami ułożonymi na glinie.

Wśród zabytków archeologicznych w dużej ilości występują fragmenty naczyń średniowiecznych i nowożytnych. W warstwie XVII/XVIII w. odkryto królowkę szacha wykonaną z rogu.

Kontynuowano prace wewnątrz zamku, ustalono datowanie budowy "salki gotyckiej" na wiek XIV, kiedy to stanowiła jedną całość z przylegającym od północy pomieszczeniem. W wieku XVII salka uległa zniszczeniu. Prace adaptacyjne zostały podjęte w XVIII w., wtedy założono w salkie podłogę z dyli /związaną z umiejscowieniem aktualnego otworu wejściowego/.

Prace archeologiczne będą kontynuowane w przyszłym roku.

DOBRA NOWOGARDZKA  
pow. Nowogard

Pracownia Archeologiczno-  
Konserwatorska w Szczecinie.

Badania prowadził mgr E. Cnotliwy. Finansował WKZ  
w Szczecinie. Drugi sezon badań. Zamek średniowieczny.

Badania miały zadanie powiązać stratygrafię dziedzińca z zachowaną architekturą, odszukanie nie istniejącego już od XVI w. skrzydła zachodniego oraz wykonanie sondaży sprawdzających usytuowanie bramy i przebieg niektórych murów.

Stratygrafia wykopu IV, założonego we wschodniej części, potwierdziła, że przed zamkiem murowanym istniał tu, od ok. połowy XIII w., obiekt drewniano-ziemny.

Odkrycie fundamentów skrzydła zachodniego i powiązanie ich ze stratygrafią dziedzińca dało możliwość stwierdzenia, że pierwsze